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(side 239, spalte 2), at arbejdsgiveren gen- 
nem ordningen vil få dækning for en del af 
udgiften til sygeløn, som hidtil har været 
afholdt alene af arbejdsgiveren. Hvis ord- 
ningen delvis finansieres ved bidrag fra 
lønmodtagerne og ved offentlige tilskud, vil 
der blive tale om en ændring i den samlede 
byrdefordeling mellem lønmodtagere, ar- 
bejdsgivere og det offentlige. I det omfang 
ordningen finansieres ved arbejdsgivérbi- 
drag, bliver der derimod nærmest tale om en 
iisikoüdj ævning mellem arbej dsgiverne. 

Disse forhold må imidlertid kunne tages i 
betragtning ved overenskomstforhandlinger 
mellem parterne, især ved Lønfastsættelsen. 
Det har derfor betydning, at ordningen i 
givet fald er fastlagt på et sådant tidspunkt, 
at dens virkninger kan tages i betragtning 
under overenskomstforhandlinger, inden 
ordningen træder i kraft. : 

r Sidstnævnte synspunkt,f der er, i nøj e 
overensstemmelse med FTFs, understreges 
senere i betærikriing<en:(side 283, spalte 2 og 
side 284,, spalte 1), hvor følgende udtales: 홢I 
det omfang, hvori persongrupper, dér har 
ret til løn under sygdom 홢 funktionærer, 
tjenestemænd m. fl. 홢 inddrages under en 
dagpeilgeoraning, må disse personer også i 
princippet have ret til dagpenge fra, dagpén'- 
gemyndigheden eftéi den fastsatte periode 

. , for arbejdsgiverens risiko. Dagpengene kan 
enten udbetales til arbejdsgiveren til delvis 
dækning af sygelønnen. eller til vedkom- 
mende selv, således at arbejdsgiveren har 
ret til at nedsætte sygelønnen tilsvarende. 
Den økonomiske virkning for arbejdsgiveren 
vil således blive, at lian fritages for (hoved- 

parten af) udgiften til sygeløn udover den 
første del af sygeperioden. Som nævnt i ka- 
pitel III, pkt. 13, vil dette forhold kunne 
tages i betragtning ved overenskomstfor- 
handlinger mellem parterne." 

Det bemærkes, at de fra betænknillgen 
citerede udtalelser ikke er mindretalsudta- 
lelser, men udtalelser fra hele socialreform- 
kommissionen, der således har været op- 
mærksom på og anvist løsning på de af FTF 
rejste problemer. 

Som anført i indledningen er FTF op- 
mærksom på, at forslaget indebærer meget 
væsentlige fordele for dé grupper af befolk- 
ningen, der hidtil ikke hår haft en tilfreds- 
stillende sygelønsordning. FTF ser derfor 
positivt på forslaget og har intet at ind- 
vende imod dets gennemførelse. 

De af FTF og socialreformkommissionen 
rejste specielle problemer for funktionærer 
og tjenestemænd er meget væsentlige, og de 
Inå, j f r. socialreformkommissionens udtalel- 
ser, søges løst i forbindelse med overens- 
komstforhandlingerne i foråret 1973. FTF 
er opmærksom på, at overenskomstspørgs- 
mål ikke er et lovgivningsanliggende, men i 
det foreliggende tilfælde er det lovgivnings- 
magten, der såfremt lovforslaget gen- 
nemføres har skabt de rejste problemer. 

Som følge heraf skal FTF indtrængende 
henstille til folketingsudvalget, at de rejste 
problemer drøftes af folketingsudvalget, og 
at der i udvalgets betænkning tydeligt gøres 
opmærksom på problemerne samtidig med, 
at 'fölketihgsüdvalget henviser spørgsmålet 
til løsning ved de 홢 kommende overenskomst- 
forhandlinger. ' ! ! 
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